
 

1 

 

 

 

SİRKÜLER         İstanbul, 16.08.2016  

Sayı: 2016/141        Ref: 4/141 

 

 

Konu:  

AR-GE VEYA TASARIM MERKEZLERİ İLE TEKNOLOJİ GELİŞTİRME 

BÖLGELERİNDE ÇALIŞAN AR-GE VEYA TASARIM PERSONELİNİN MERKEZ 

YA DA BÖLGE DIŞINDAKİ FAALİYETLERİNE İLİŞKİN ÜCRETLERİN GELİR 

VERGİSİ STOPAJI TEŞVİKİ KAPSAMINDA DEĞERLENDİRİLMESİ HAKKINDA 

BAKANLAR KURULU KARARI YAYINLANMIŞTIR 

 

11.08.2016 tarih ve 29798 sayılı Resmi Gazete’de “Ar-Ge veya Tasarım Merkezleri ile 

Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde Çalışan Ar-Ge veya Tasarım Personelinin Merkez ya da 

Bölge Dışındaki Faaliyetlerine İlişkin Ücretlerin Gelir Vergisi Stopajı Teşviki Kapsamında 

Değerlendirilmesi Hakkında Karar” yayınlanmıştır. 

 

Bilindiği üzere 6676 sayılı Kanun ile 5746 ve 4691 sayılı Kanunlarda yapılan değişiklikler 

sonucunda, Ar-Ge veya Tasarım Personelinin “yürütülen projeler ile doğrudan ilgili ve 

zorunlu olmak kaydıyla” merkez ya da bölge dışındaki faaliyetlerine ilişkin ücretlerin de 

gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirilmesi imkânı getirilmiş, konu hakkında 

Bakanlar Kurulu’na düzenleme yapma yetkisi verilmişti. Söz konusu düzenleme ile ilgili  

01.03.2016 tarih ve 2016/52 sayılı sirkülerimiz yayınlanmıştı.  

 

Sirkülerimiz ekinde yer verilen Bakanlar Kurulu Kararı ile yapılan düzenleme aşağıdaki 

gibidir:  

 

1- 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 

Kanun kapsamında kurulan Ar-Ge veya Tasarım merkezlerinde çalışan Ar-Ge veya tasarım 

personelinin bu merkezlerde yürüttüğü projelerle doğrudan ilgili olmak şartıyla, aşağıda 

belirtilen faaliyetlerin Ar-Ge veya tasarım merkezi dışında yürütülmesinin zorunlu olduğu 

durumlarda, Ar-Ge veya tasarım merkezi yönetiminin onayının alınması ve Bilim, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı’nın bilgilendirilmesi kaydıyla, merkez dışındaki bu faaliyetlere ilişkin 

ücretlerin yüzde yüzü gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirilecektir: 

 

a) Laboratuvar, analiz, test ve deney çalışmaları, 

b) Diğer Ar-Ge veya Tasarım merkezlerinde yapılan çalışmalar, 

c) Saha araştırması, 

ç) Prototip geliştirmeye yönelik faaliyetler, 

d) Projelerde görev alan personel ile sınırlı olmak kaydıyla bilimsel içerikteki etkinlikler. 

 

 

 

 

http://www.dengeakademi.com/Files/Circular/1801.pdf


 

2 

 

 

 

2- 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu kapsamında kurulan teknoloji 

geliştirme bölgelerinde yer alan işletmelerde çalışan Ar-Ge ve tasarım personelinin bu 

bölgelerde yürüttüğü projelerle doğrudan ilgili olmak şartıyla, aşağıda belirtilen faaliyetlerin 

bölge dışında yürütülmesinin zorunlu olduğu durumlarda, ilgili bölge yönetici şirketinin 

onayının alınması ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın bilgilendirilmesi kaydıyla, 

bölge dışındaki bu faaliyetlere ilişkin ücretlerin yüzde yüzü gelir vergisi stopajı teşviki 

kapsamında değerlendirilecektir: 

 

a) Laboratuvar, analiz, test ve deney çalışmaları, 

b) Diğer Ar-Ge veya tasarım merkezlerinde yapılan çalışmalar, 

c) Saha araştırması, 

ç)  Prototip geliştirmeye yönelik faaliyetler, 

d) Projelerde görev alan personel ile sınırlı olmak kaydıyla bilimsel içerikteki etkinlikler. 

 

3- 5746 sayılı Kanun kapsamında kurulan Ar-Ge veya Tasarım merkezlerinde en az bir yıl 

süreyle çalışan Ar-Ge veya Tasarım personelinin yüksek lisans yapanlar için bir buçuk yılı, 

doktora yapanlar için iki yılı geçmemek üzere merkez dışında geçirdiği sürelere (aylık ders 

saati kadar) ilişkin ücretlerin yüzde yüzü, Ar-Ge veya Tasarım merkezi yönetiminin 

onayının alınması ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın bilgilendirilmesi kaydıyla, 

gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirilebilecektir. 

 

4- 4691 sayılı Kanun kapsamında kurulan teknoloji geliştirme bölgelerinde yer alan 

işletmelerde en az bir yıl süreyle çalışan Ar-Ge veya tasarım personelinin yüksek lisans 

yapanlar için bir buçuk yılı, doktora yapanlar için iki yılı geçmemek üzere bölge dışında 

geçirdiği sürelere (aylık ders saati kadar) ilişkin ücretlerin yüzde yüzü, ilgili teknoloji 

geliştirme bölgesi yönetici şirketinin onayının alınması ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığının bilgilendirilmesi kaydıyla, gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında 

değerlendirilebilecektir. 

 

 

Karar 1 Eylül 2016 tarihinde yürürlüğe girecektir.   

 

Saygılarımızla,  

 

 

       DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  
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EK: 

Ar-Ge veya Tasarım Merkezleri ile Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde Çalışan Ar-Ge veya 

Tasarım Personelinin Merkez ya da Bölge Dışındaki Faaliyetlerine İlişkin Ücretlerin Gelir 

Vergisi Stopajı Teşviki Kapsamında Değerlendirilmesi Hakkında Karar  

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt edilen 

hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan görüş ve destek 

alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar dayanak gösterilerek 

yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars/Denge, Ortak 

eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 
 

Güray ÖĞREDİK  

SMMM 

Mazars/Denge, Direktör 

gogredik@mazarsdenge.com.tr 
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Karar Sayısı : 2016/9091

                                                                                                                              Recep Tayyip ERDOĞAN

                                                                                                                                  CUMHURBAŞKANI

          Binali YILDIRIM

                  Başbakan

                N. CANİKLİ                                       M. ŞİMŞEK                            N. KURTULMUŞ                         Y. T. TÜRKEŞ

         Başbakan Yardımcısı                          Başbakan Yardımcısı                   Başbakan Yardımcısı                  Başbakan Yardımcısı

                V. KAYNAK                                      B. BOZDAĞ                         F. B. SAYAN KAYA                           Ö. ÇELİK

         Başbakan Yardımcısı                               Adalet Bakanı               Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı       Avrupa Birliği Bakanı

                   F. ÖZLÜ                                               S. SOYLU                                 M. ÖZHASEKİ                          M. ÇAVUŞOĞLU

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı      Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı     Çevre ve Şehircilik Bakanı                    Dışişleri Bakanı

               N. ZEYBEKCİ                                     B. ALBAYRAK                                A. Ç. KILIÇ                                  F. ÇELİK

             Ekonomi Bakanı                       Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı          Gençlik ve Spor Bakanı     Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı

              B. TÜFENKCİ                                         E. ALA                                      L. ELVAN                                    N. AVCI

     Gümrük ve Ticaret Bakanı                           İçişleri Bakanı                           Kalkınma Bakanı                  Kültür ve Turizm Bakanı

                                      N. AĞBAL                                     İ. YILMAZ                                                    F. IŞIK

                                   Maliye Bakanı                            Millî Eğitim Bakanı                                 Millî Savunma Bakanı

                                    V. EROĞLU                                    R. AKDAĞ                                               A. ARSLAN

                         Orman ve Su İşleri Bakanı                       Sağlık Bakanı                    Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı
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